modalidade Local, tráfego local em chamadas fixo para fixo e fixo para 
móvel, na modalidade Longa Distância Nacional, fixo para fixo e fixo 
para móvel. Prorrogação a partir de 23/10/2025 a 22/10/2026. Reajuste 
no percentual de 5,13%. Valor do reajuste R$ 354,65. Valor total: R$ 
R$7.267,88 (sete mil duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos). Dotação(oes) Orçamentária(s) nº: 2281.12.363.705.2500.00
01.339040.04.0.10.1 e 2281.12.363.067.4300.0001.339040.04.0.10.1. 
Assinatura: 08/10/2025. Signatários: pela contratada CLARO S.A, pela 
contratante FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO PARA O TRABALHO DE